
 

Об учреждении официального сетевого 

издания органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Красноперекопский район 

Республики Крым  

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                         

от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Российской Федерации 

от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь статьями 29, 51, 69 

Устава муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым и в целях 

обеспечения официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым, соглашений, заключенных органами местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, а также реализации 

конституционных прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного 

самоуправления образования Красноперекопский район Республики Крым, ознакомления с 

документами и материалами, непосредственно затрагивающими права и свободы граждан, 

обеспечения участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, доведения до сведения 

граждан официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 

информации, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Учредить средство массовой информации - сетевое издание «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» для 

официального обнародования муниципальных правовых актов и иной официальной 

информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым (далее – Сетевое издание). 

2. Определить, что функции и полномочия Учредителя Сетевого издания, возлагаются на 

администрацию Красноперекопского района Республики Крым. 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

94 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  26 апреля 2024 года                                                                                                              № 623 

г. Красноперекопск 

 



3. Определить официальный адрес сайта Сетевого издания «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://krperosmi.ru/.  

4. Администрации Красноперекопского района Республики Крым в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации: 

4.1. осуществить регистрацию Сетевого издания; 

4.2. утвердить Устав Сетевого издания. 

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым заключить с администрацией 

Красноперекопского района Республики Крым Соглашения о взаимодействии при 

обнародовании муниципальных правовых актов и иной официальной информации. 

6. Настоящее решение подлежит размещению на официальной интернет-странице 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым – 

«krpero.rk.gov.ru» портала Правительства Республики Крым (в разделе «Документы») и 

опубликованию в официальном периодическом печатном издании муниципального 

образования Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район». 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заместитель председателя Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                          А.И.Домбровский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


